
坂水施発第１６７号  

令和６年４月２３日  

回  覧 
各関係者様 

 

坂戸、鶴ヶ島水道企業団   

企業長 齊 藤 芳 久  

                        （公 印 省 略）   

 

配水本管布設替工事に伴う現地調査について（お願い） 

 

水道事業に関しましては、平素よりご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、当水道企業団では、道路内に埋設されている古くなった水道管の布設替に伴い、

耐震管に更新する事業（配水管耐震化事業）を推進しています。この度、皆様の地域内に

おいて、配水本管布設替工事を実施するための準備として、現地調査を行うことになりま

した。下記のとおり、委託会社の調査員により、既存構造物の確認や道路上での測量を実

施します。また、この配水管耐震化事業では、お客さまの敷地内に分岐する給水管の一部

も耐震管に更新するため、本調査において、敷地内に立ち入らせていただく場合がありま

す。対象となるお客さまには、その際あらためて委託会社からご説明させていただきます。 

 つきましては、地域内の皆さま方には何かとご迷惑をお掛けすることと存じますが、何

卒この事業の趣旨をご理解いただきご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、本調査は、令和７年４月以降に実施する工事の設計を目的としておりますので、

下記調査期間内に工事を行う箇所がありますが、ご了承ください。 

 

記 

 

１ 委託業務の名称 配水本管布設替工事（幹線管路耐震化）設計業務委託その１５ 

２ 履 行 場 所 鶴ヶ島市大字高倉、大字脚折、大字三ツ木、大字太田ヶ谷地内 

             （裏面案内図参照） 

３ 調 査 期 間 自 令和６年５月上旬 

至 令和７年１１月２８日 

４ 委 託 会 社 株式会社中央設計技術研究所 所沢事務所  

              埼玉県所沢市くすのき台一丁目13番地の２ 

              ０９０－３１４０－９０７２（担当：米永） 

５ 発 注 者 坂戸、鶴ヶ島水道企業団 

           ０４９－２８５－８１７８（鶴ヶ島浄水場） 

（施設課建設担当 井上） 

              月～金曜 ８時３０分～１７時１５分（祝祭日除く） 

６ そ  の  他 

・ 委託会社の調査員は、当水道企業団が発行する身分証明書を携帯しています。ご不

審な点等がございましたら、身分証明書の提示を求めてください。 

・ 原則として調査は庭先までであり、調査員が家屋内に立ち入ったり、水栓器具の販

売や給水管洗浄サービスなどの斡旋を行ったりすることは一切ありません。 




